Постановление Министерства образования Республики Беларусь
«Об установлении переводной шкалы результатов централизованного

тестирования по учебным предметам для лиц, поступающих для
получения среднего специального образования» 22 апреля 2015 г. N 30

На  основании  части  второй  пункта  22  Правил  приема  лиц  для
получения  среднего  специального  образования,  утвержденных  Указом
Президента  Республики Беларусь  от  7  февраля  2006  г.  N 80  "О правилах
приема  лиц  для  получения  высшего  образования  I  ступени  и  среднего
специального  образования",  подпункта  4.6  пункта  4  Положения  о
Министерстве  образования  Республики  Беларусь,  утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 августа 2011 г.
N  1049  "Об  изменении,  дополнении  и  признании  утратившими  силу
некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по вопросам
образования",  Министерство  образования  Республики  Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  переводную  шкалу  результатов  централизованного
тестирования по учебным предметам для лиц, поступающих для получения
среднего специального образования, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр  М.А. Журавков

Приложение
к постановлению
Министерства образования
Республики Беларусь
22.04.2015 N 30

Переводная шкала результатов централизованного тестирования по
учебным предметам для лиц, поступающих для получения среднего

специального образования

100-балльная шкала 10-балльная шкала
1 - 4 2,1
5 - 8 2,2
9 - 12 2,3
13 - 16 2,4
17 - 20 2,5
21 - 24 2,6
25 - 27 2,7

28 2,8
29 2,9
30 3,0

31 3,1
32 3,2
33 3,3
34 3,4
35 3,5
36 3,6
37 3,7
38 3,8
39 3,9
40 4,0
41 4,1
42 4,2
43 4,3
44 4,4
45 4,5
46 4,6
47 4,7
48 4,8
49 4,9
50 5,0
51 5,1
52 5,2
53 5,3
54 5,4
55 5,5
56 5,6
57 5,7
58 5,8
59 5,9
60 6,0
61 6,1
62 6,2
63 6,3
64 6,4
65 6,5
66 6,6
67 6,7
68 6,8
69 6,9
70 7,0
71 7,1
72 7,2
73 7,3

74 7,4
75 7,5
76 7,6
77 7,7
78 7,8
79 7,9
80 8,0
81 8,1
82 8,2
83 8,3
84 8,4
85 8,5
86 8,6
87 8,7
88 8,8
89 8,9
90 9,0
91 9,1
92 9,2
93 9,3
94 9,4
95 9,5
96 9,6
97 9,7
98 9,8
99 9,9
100 10,0

	Постановление Министерства образования Республики Беларусь «Об установлении переводной шкалы результатов централизованного тестирования по учебным предметам для лиц, поступающих для получения среднего специального образования» 22 апреля 2015 г. N 30
	Приложение